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INFORME DE EVALUACIÓN Y RECOME N PROCESO DE
CONTRATACIÓN *PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA EN EL
MUNTCTPTO DE GONZALO MORENO -FASE(XVU) 2024- PANDO"
cÓorco TNTERNo AEv / pN/Do/No olo6/2o2s (TERcERA
coNvocAToRrA 1RA INVITACTON )

1. ANTECEDENTES

Primera Convocatoria

o

a

o

o

Solicitud de Autorización: Mediante Nota Interna AEV/DIR.PNDIAGP_NOT/Nro.
0081/2025 de fecha 7710212025 la Unidad de Gestión de Proyectos a través del Arq.
Edgar Flores Choque (Responsable de Gestión de Proyectos), realizó la solicitud de
autorización de inicio de proceso de contratación

Autorización del Inicio de Proceso y Aprobación del DCD: Según Resolución
Administrativa RCD-AEVIVIENDA No 0L912025 y Nota Interna
AEV/DIR.PND/AJ_NOT/Nro. 05912025 de fecha 2410212025 el Responsable de
Contratación Directa (RCD) autorizó el inicio del proceso de contratación y aprobó el
documento de contratación del proceso *PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA EN EL
MUNICIPIO DE GONZALO MORENO -FASE(XVII) 2024- PANDO" CÓOICO INTERNO
AEV/PN/DO/N' 006 12025 Primera Convocatoria

Publicación: El Documento de Contratación Directa fue publicado en la página web
de la Agencia Estatal de Vivienda en fecha 25/0212025.

Com is ió n de Eva I uac ió n y Ca lif icación : La desig n ación de la Comisión de
Evaluación y Calificación fue realizada mediante memorándum AEV/RCDINo 02312025
de fecha 07 / 0312025

Presentación de Propuestas: Hasta horas 09:40 del 10 de marzo de 2025 no se
presentaron proponentes.

a

a

(
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Declaratorio desiefto del Proceso de contratacién: Según Resolución
Administrativa RCD-AEVIVIENDA No 03212025 e Informe AEV/DIR.PND/AJ_INF/Nro.
03912025 de fecha 1410312025 el Responsable de Contratación Directa (RCD) declara
desierto el proceso de contratación "PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO
DE GONZALO MORENO -FASE(XVil) 2 024- PANDO', CÓOICO TNTERNO AEV/PN/DO/No
006 I 2025 Pri mera Convocatoria

Segunda Convocatoria

Solicitud de Siguiente Convocatoria: Mediante Informe AEV/DIR.PND/
AGP_INF/Nro. 0L0312025 de fecha 2810312025 la Unidad de Gestión de Proyectos a

través del Arq. Edgar Flores Choque (Responsable de Gestión de Proyectos), realizó la
solicitud de siguiente convocatoria (Prosecución), del proceso de contratación

Aprobación del DCD: Según Resolución Administrativa RCD-AEVIVIENDA No
07L12025 y Nota Interna AEV/DIR.PND/AJ_NOT/Nro. 075412025 de fecha 2410412025
el Responsable de Contratación Directa (RCD) aprobó el documento de contratación
del proceso "PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE GONZALO
MORENO -FASE(XVIr) 2024- PANDO', CÓOICO INTERNO AEV/PN/DO/No OO6l2O2s
Segunda Convocatoria

Publicación: El Documento de Contratación Directa fue publicado en la página web
de la Agencia Estatal de Vivienda en fecha 2510412025.

Comisión de Evaluación y Calificación: La designación de la Comisión de
Evaluación y Calificación fue realizada mediante memorándum AEV/RCD/N" 05412025
de fecha 05/0512025

Presentación de Propuestas: Hasta horas 11:40 del 06 de mayo de 2025 no se
presenta ron proponentes.

Tercera Convocatoria

Solicitud de Siguiente Convocatoria: Mediante Informe AEV/DIR.PND/
AGP_lNF/Nro. 0L8912025 de fecha 2U0512025 la Unidad de Gestión de Proyectos
a través de la Arq.Laura Yessica Gutiérrez Vilacahua Técnico II en Diseño II,
realizó la solicitud de siguiente convocatoria, del proces de contratación

Aprobación del DCD: Según Resolución Administrativa RCD-AEVIVIENDA No
010U2025 y Nota Interna AEV/DIR.PND/AJ_NOTINro. 02 0512025 de fecha
2910512025 el Responsable de Contratación Directa (RCD) aprobó el documento
de contratación del proceso ""PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO
DE GONZALO MORENO -FASE(XVII) 2024- PANDO', CÓDrGO INTERNO
AEV/PN/DO/N' 006/2025 Tercera Convocatoria Pri mera Invitacion.

o

a o

o

o

a

a

a

a

Publicación: El Documento de Contratación Directa fue publicado en la página web
de la Agencia Estatal de Vivienda en fecha 3010512025, y se curso invitaciones a:

o

o
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- Empresa RAMOS Y MORALES CONSTRUCCIONES SRL CITE
CRT/AEV/DI R. P N D/ACP/N ro. 0 Lzs I 202s

- Empresa CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MAMANI LLANOS CITE

CRT/AEV/DI R. P N D/ACP/N ro. 0L24 I 202s .

Comisión de Evaluación y Calificación: La designación de la Comisión de
Evaluacíón y Calificación fue realizada mediante memorándum AEV/RCD/N"
07312025 de fecha 0610612025

Presentación de Propuestas: Hasta horas 10:10 del 09 de junio de 2025 se
presentaron los siguientes proponentes.

]lo PR.OPOl{E1{TE
PR.ESElITACIOl{

FECHA HOR.A

1 RAMOS Y MORALES CONSTRUCCIONES S.R.L. oe /06/2o2s 09:40

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACIóN

De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumplimiento al artículo 30 del
Reglamento para la Contratación Directa de Obras, Adquisición de Material de
Construcción y Servicios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos
Estatales de Vivienda, con resolución administrativa N 02412025 de fecha 09 de abril
de 2025 se procedió a revisar la información de los proponentes en los diferentes
sistemas informáticos internos y externos, para verificarsi no re encuentran impedidos
de participar en procesos de contratación.

a ) Verificación de impedidos en el Sistema de Contrataciones Estatales
(srcoES):

o

o

o
ilo

coItTRATOS
R,ESUELTOS A

LA FECHA

DESISTI ]III ElITO
DE CO]ITRATOS A

LA FECHA
PR.OPONENTES

Ve rif icación de desistim ientos
Contrataciones (SIMCO ) :

en el Sistema de Monitoreo de

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratación en el SICOES (Ver anexo No 1).

b)

llo PROPO}IE}ITES OBSER,VACIO}IES

1 RAMOS Y MORALES CONSTRUCCIONES S.R.L NINGUNA

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratación en el SIMCO (Ver anexo No 2).

1 RAMOS Y MORALES CONSTRUCCIONES S.R.L. NINGUNA NINGUNA

c) Verificación Cuadro de Mando Integral (CMI):

a
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flo PROPO]IE1{TES OBSERVACIOITIES

1 RAMOS Y MORALES CONSTRUCCIONES S.R.L. NINGUNA

Según el cuadro anterior, el proponente no se encuentra impedido de participar en
proceso de contratación (Ver anexo No3).

d) Verificación de Cuentas Pendientes con la AEV

Jlo PROPOl{E]ITES OBSERVACIONES

1 RAMOS Y MORALES CONSTRUCCIONES S.R.L. NINGUNA

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en proceso de contratación (Ver anexo No 4).

3. EVALUACIóN DE PROPUESTAS

La Comisión de Evaluación y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el
método de selección y adjudicación establecido en el DCD, realizando las siguientes
actividades:

3.1 EVALUACIÓN PRELTMINAR

En el marco del numeral ¡ i. del Documento de Contratación Directa, se procede con la
verificación del cumplimiento sustancial de los documentos presentados determinando
si la propuesta continúa o descalifica aplicando el siguiente formulario:

FORMULARIO V-1a
EVALUACTó N¡ PRE LT MINAR

Para Em SAS

o

o

.:,;.i Ér.; ).4.¡ :.:.:, i-;;-.r_,.¡;1.¡*a h1t

l:t. - iiili t ti).?ii'".i |:' ¡;1 ,j:i"ii:
')',"-ttl 5t.ttl:-,:i tl.¡'.,.,'- i-':'1 '¡ ¿ii,ll'
.:..i i1 l4 ;.i¡1¡¡,1 1.i",.':,;.'i..iot:i

Nombre del Proponente:

Propuesta Económica:

Número de Págf nas de la Propuesta:

R,AMOS Y MORALES CONSTRUCCIONES S.R.L.

2.969.1 1 3,55

412 pág.

Vertflcación
(Acto de Apertura)

PRESENTO

Evaluación Prellmina
(Sesión Reservada)

st

REQUISITOS EVALUADOS

NO
Páglna N'

CONTINUA DESCALTFICA

DOCUMENTOS LEGALES Y AD]VTNISTRATIVO S

1. Formulario A-l Presentación de Propuesta x 2-3 Continua

es
Choque

2. Formulario A-2a ldentificación del proponente x 5 Continua

3. Garantía de Seriedad de Propresta (si hubiese §do requerida) x 7 Continua

PROPUESTA TÉCNICI

l'a: \
'!-;:rl á'i'

)§ GE ilrl{!Iil;{erl:[¡
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o

o

f ¡ pr-r.inüneritÉ: RAhISS V MORALE§ (ONSTRUCCIOI-¡ES S.R.L., en la evaluación
preliminar cumple sustancialmente con los documentos presentados y la propuesta
continua.

3.2. APLICACIÓN DEL UÉTOOO DE SELECCIÓN Y ADJUDICACTÓU

En cumplimiento con el numeral ;lar del Documento de Contratación Directa, el método de
selección y adjudicación determinado para el proceso de contratación es de Calidad,
Propuesta, Técnica y Costo, asignando el siguiente puntaje:

,/ Evaluación Propuesta Económica:
./ Evaluación Propuesta Técnica:

20 puntos
B0 puntos

&

3.2.1 EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA ECONÓMICA (2O PUNTOS)

Errores Aritméticos: En cu mplimiento al numeral 20.1.1 del Documento de
Contratación Directa la Comisión de Evaluación y Calificación procedió con la verificación
de errores aritméticos, obteniendo lo siguiente:

EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA ECONóU¡CI
-fltl'EId{IlfffFI=Fi

oo¡eto *,",-r*otEcro DE vrvrErrrDA *r=v^ Et E,-
Contratación luonero -rrsg(xv¡¡) zoz+- paroo

MUI{ICIPIO D E GONZALO I

N NOMBRE DEL PROPONENTE

VALOR LE]DO DE LA
PROPUESTA

MONTO AJUSTADO pOR nerflStO¡¡
¡RtrlCnc¡

PLn\¡TArE PROruESTA
ecouó¡r¡c¿
(20 PT.NTO§.)

w MAPRA N
PAMI't ?Om,nfi7

I VAYITO A D P 2 963 r 13,55 20

4. Formulario C-l Plan de Trabajo x 9-177 Continua

5. Formdario A-3 Experiencia General de la Empesa x 179-182 Continua

6. Formularlo A-4 Experiencia Especifica de la Empesa X 1U-227 Continua

7. Formt^darlo A-5 Hoja de Vída, del Personal X
2§-261
263-306
308-336

Continua

8. Formularlo C-2. Condiciones Adcionales x 338-339 Continua

PROPUESTA EGONÓM|CA

9. Formdarlo B-1. Presupuesto por ltems y General de la Obra,
debe incluir el detalle de los Volúmenes de Obra (ítem)
sdicitados

X 341-343 Continua

10. Formdarlo B-2. Análisis de Precios Unitarios, llenado de
acuerdo con las especificaciones técnicas, y cumpliendo las
leyes sociales y tributarias

X 345-381 Continua

I

l
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Como se evidencia en el cuadro anterior, la propuesta económica presentada por el
proponente $t-Af*f(t5 Y MORALE$ ü&h¡STRt¡f,CIüft¡E$ S.R.l-. es la única recibida y no
presenta discrepancias aritméticas entre el monto leído y el monto ajustado tras la revisión
aritmética (MAPRA), conforme a lo establecido en el Formulario V-2. En consecuencia,
corresponde otorgarle la mayor puntuación en la evaluación de la propuesta económica.
Determinación det ountaie de la Proouesta Económica: En cumplimiento al numeral
20.3 del Documento de Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y Calificación
procedió con la evaluación de la propuesta económica aplicando el Formulario V-2

Aplicar la Forrnula

PAMV ,20
PEi: p*

20 puntos

3.2.2. EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA rÉCrurCA (';,, ;i;'; i,'.i i , " )
En cumplimento a lo establecido en el numeral 20 Del Documento de Contratación Directa,
se procede con la evaluación de la propuesta técnica de los proponentes que quedaron
habilitados para esta etapa.

Verificación de las condiciones mlnimas requeridas (

Experiencia de la Empresa: RAMü$ Y h'lüftllLE§ CONSTRITüCIOruüS §"$t"t.

Experlencla del Personal clave de la Empresa: RAMOfi Y MüRALIS CONSTR.UCCICTN§S
s"a.L"

)

o

o

es
Choquo

EXPERIENCIA GENERAL

Debe cmtr con una o<periencia al menos 2 veces el
monto respecto d vdor del precio referencial en
actividades rdacionadas a su rubro, contabilizada en los
últimos 15 años.

CUMPLE
Formulario A-3 de su

propuesta

EXPERIENC!A ESPECIFICA

Debe contar con una experiencia específica de al menos

1 vez el monto respecto al valor dd precio referencial

en actividades relacimadas a su rubro en Obras

Similares y/o Proyectos de Vivienda Cuditativa y de

Autoconstrucción, cont$ilizada en los últimos 15 dos.

CUMPLE
Formulario A-4 de su

propuesta

CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE / NO
CUMPLE

RESPALDO

Resu ltados Evaluación Económ ica:

Em presa A:



E

alili

t I
BOTIVIA

o

o Equipo Mlnimo Requerido: R¡tf"lüS Y B+üf}$tALüS d:$NSÍf-{[rCilISf',Cf S S.H"L.

I:

SUPERINTENDENTE DE OBRA
Experiencia General:

2 veces el monto respecto al valor del precio referencial y 5
años, en trabajos de su área profesional y/o técnica.

Experlencia Especlfica
7 vez el monto respecto al valor del precio referencial y 2
años como Superintendente de obra, Gerente de
Construcción, Director de Obra, Supervisor de Obra, Fiscal
de Obra, Residente, Técnico Operativo de Área (TOA),
Inspector de Proyecto, en OBRAS SIMILARES, relacionados
a la construcción de obras civiles: viviendas, mercados,
escuelas, centros comerciales, locales y oüas similares de
igual o mayor complejidad.

CUMPLE

Formulario A-5 de su
propuesta

página 230-261de su
propuesta

RESIDENTE DE OBRA
Experlencla General:

7 vez el monto respecto al valor del precio referencial y 3
años, en trabajos de su área profesional y/o técnica.

Experienc ia Especlfica
O.5 Veces el monto respecto al valor del precio referencialy
7 año como Superintendente de Obra, Gerente de
construcción, Director de Obra, Superuisor de Obra, Fiscal
de Obra, Residente, Técnico Operativo de Área (TOA),
Inspector de Proyecto, en OERAS SIMILARES, relacionados
a la construcción de obras civiles: viviendas, mercados,
escuelas, centros comerciales, locales y otras similares de
igual o mayor complejidad.

CUMPLE

Formulario A-5 de su
propuesta

Página 26$306 de
su propuesta

RESPONSABLE SOCIAL DE SEGU¡MIENTO
Experiencla General:
3 años en trabajos de su área profesional y/o técnica.
Experiencia Especlfica
7 años en üabajos de su área profesional y/o técnica como
Facilitador social, Capacitador social, Técnico de
seguimiento social.

CU MPL E

Formulario A5
Página 30&336 de

su propuesta

FFFF¡IF 6[firiE1EIt Ii trWE
ü1,

:t

1

Cambnda tdoteneno en
órtimas condicbnq &
funciotnmie¡*o con un

máxi¡¡p de 10 años (mffi)
de añigüdad.

Unid 2 >=2350 cc
CUMPLE

Documentación
Adjunta en la
propuesta (Págtnas
de su propuesta r.i..

i7.;)
VoQude o Camión en
btrenas co¡tdiciones de
funciotnmiet*o con un

máximo de 20 años (mdeb)
de artilüedad.

Unid 12
)=5.7

Toneladas CUfVIPLE

Documentacion
Adjunta en la
propuesta (Págtnas
de su propuesta Íi.'
1:¡ l)

3 Mezcladora Unid 3
320 lts o
superior CUMPLE

Documentaciúr
Adjunta en la
propuesta (Pá9lnas
de su propuesta
t ?',:,)

RESPALDOCONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE /
NO CUMPLE
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4 Vibradora Unid 3 >=1.5 HP
CUfvIPLE

Documentac¡ón
Adjunta en la
propuesta (Páginas
de su propuesta 9-
f.i/)

5

1

Compactadora Marud
Tipo Sdtaina

Bomba de agua

Unid 1

Unid I >=0.25 HP

CUIVIPLE

E
CUMPLE

Documentación
Adjunta en la
propuesta (Pá9inas
de su propuesta ,-

Documentacion
Adjunta en la
propuesta (Páginas
de su propuesta r.)-

1.?'/)

2 Generador eléctrico Unid 1 )=3 HP
CUMPLE

Documentacitrr
Adjunta en la
propuesta (Págtnas
de su propuesta ?^
!. / .'¡

3
Motocicleta en buen6
cond¡cimes

Unid )=200 c.c

Documentación
Adjunta en la
propuesta (Págtnas
de su propuesta 9-
1'j'7)

Continuando con la evaluación técnica, en cumplimiento con el numeral 20.2 del
Documento de Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y Calificación procede con
la evaluación de la propuesta técnica aplicando la metodología Cumple/No Cumple según
el formulario V-3.

FORMULARIO V.3
EVALUACTóN OE [.A PROPUESTA TÉCUTCA

PROPONENTES

NO
CUMPLE

o

o
I RAT.IGYMORALES
I corsrnr¡cclo\Es sa.r

|. ;,ñ; i ",,ffi, .
Formulario C-1

Experiencia Generalde la empresa
(Formulario A3)

;Experiencia Específica de la empresa
i (Formulario N4¡

lXo¡, a" Vida, del Pe_rsonal (Formulario A-5)

{nrerooor-ociA cu nmLE/N o cu futLE CUNPLE

Verificación de las condiciones adiclonales requerldas (

PROPONENTEB PROPONENTECPROPUESTA TÉCNICA EN BASE A LAS
ESPECTFTCAC rONES ÉC n¡CeS

x

x

x

cuMPLE i 
",,In?,, 

I crrore

).

(*ñatar st cumple o (*ñabr st cumple o I

no cumpb) ', no cumpb) 
i

@ffi COI{ DICION ES ADICIONALES
Formuhrb C-2 fttntnje

acignado

RA¡\IG YIIORAIES
cü\§tRuclg\¡E§s.R.t

# Condicione¡ Adicionahs Solk¡tsdas (x ) Puntaie obtenido

1
El«periencia Específica de h Emprcsa -Sector
Priblico. 18
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o

o

Por cada 0,5 veces del hecio Referencial adicional d
mínimo requerido en la E.T., se asignará 3 puntos.

2

Experiencia Especffica de la Empresa - Sector
Privado 2 s
Por cada 0,5 veces del Precio Referencial adicional al

mínimo requerido en la E.T., se mignará l puntos.

3

Experiencia EspecÍfica del Superintendente en
el Sector Público o Privado L2
Por cada 0,5 veces del Precio Referencial adicional al

mínimo requerido en la E.T., se asignará 2 puntos.

4

Experiencia Especifica del Residente 1 en el
Sector Público o Privado

8
Por cada 0,5 veces del Precio Referencial adicional d
mínimo requerido en la E.T., e asigna'á 2 puntos.

5

Experiencia Especffica del Responsable Social
de Seguimiento en el Sector Público o Privado

4
Por cada año adicio¡ral d mínimo requerido en la
E.T., se mignará 2 puntos.

6

Vehículos 5

La calificación se realizará al Equipo Permanente
propuesto de acuerdo al siguiente detalle:

2. A la Propuesta que oferte 1 Camioneta adicional
a las minimas requeridas se le asignará 2 Puntos.

o A la Propuesta que ofefte 1 Volqueta o Camión
adicional a los mínimos requeridos se le mignará
3 Puntos.

3

7

Frentes de Trabajo para Obra Gruesa o Fina
(Mínimo 6 personas)

3 I
Por cada 2 frentes adicionáes al mínimo requerido en
la E.T., se asignará 1 punto.

B

Participación de personal femenino

2

100,6 de pafticipación de integrantes ferneninos en
trabajos de obra gruesa, fina e instdaciones se
aignrá 1 punto.
150,6 de participación de integrantes femeninos en
trabajos de obra gruesa, fina e instdaciones se
asignará 2 puntos.

9

Calidad del cemento.

4
El cud podrá ser mejorado utilizando cernento IP-+O
en lugar de IP-30, para llegar a una mayor resistencia
en todos los ítems que involucren d uso de este
material.

10

Calidad de las cerámicas.

2El cud podrá ser mejorado proponiendo una cerámica
con una cdidad de supoior a PEI III, en todos los
ítems que involucren el uso de este materid.

PUNTA¡E TOTAL 60



BOLIVIA
ffiw
dffi

tkqP

$ffi¿mmmsr{,ry#ptS'*
f i l,':' i', rt ffigr§*,fffimffiff

[3
§{,IL ffi#L$\flfiS{[]{}Í,I vI A

No PUNTAJE
ASIGNADO

RESUREN DE LA EVALUAcTó¡I rÉcxtct RAIVIOS Y MORALES
CONSTRUCCIONES S.R.L.

3.2.3 DETERMTNACTór,¡ DEL pUNTAJE TorAL

En cumplimiento con el numeral 20.3 del Documento de Contratación Directa, la Comisión
de Evaluación y Calificación ha determinado el puntaje total aplicando el formulario V-4

FORMULARIO V-4

RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE I.A PROPUESTA ECONÓMICA Y TÉCNICA

Los factores de evaluación deberán determinarse de acuerdo con lo siguiente:

reRevnc¡ó¡r oescRrpcrór¡ PUNTAJE ASIGNADO

PE Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Económica 20 puntos

PT Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Técnica 80 puntos

PTP PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA 100 puntos

RESUMEN DE EYALUACIÓN
,.a

RAMOS Y MORALES CONSTRUCCIONES S.R.L.

De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta de la empresa $tAMü§
Y MOH&Lf;S CüF¡STA.UCCIOI*8S §.St.ü-, obtuvo 85 sobre 100 puntos, resultando ser la
mejor calificada en el presente proceso de contratación.

4. CONCLUSIÓN

De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que la propuesta presentada por el
proponente RAI'.{ü§ Y Mt}ttÁl-§S CüN§'t§ttfCC§üF¡ES $,F[.1.,, olcanzó un puntaje
85 sobre 100 puntos y cumplió con todas las condiciones establecidas en el DCD,
resultando calificada en el presente proceso de contratación.

1 Puntaje de la evaluación CUMPLENO CUMPLE 20 2A

2 Puntaje de las Condiciones Adicionales

PROPUESTA rÉCntCnlrr¡
DE LAPUNTAJE TOTAL DE LA

60

80

45

65

Puntaje de la Evaluacidn de la Propresta
Económica

20 puntos

Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Técnica 65 puntos

PUT{TAJE TOTAL 85 puntos
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5. RECOMENDACIÓN

Se recomienda a su autoridad, adjudicar el Proceso de Contratación Directa "PROYECTO
DE VTVTENDA NUEVA EN EL MUNTCTPTO DE GONZALO MORENO -FASE(XI/U)
2024- PANDO- CÓOrCO TNTERNO AEV/PN/DO/No 0/06/20,25 (TERCERA
CONVOCATORIA 1RA INVITACION) a la empresa RAh§tlS Y MORAtfiS.
(]rJfd§TRU{:Cf(}rufiS $.R.9.." por un monto de Bs 2.969.113155 (Dos millones novecientos
sesenta y nueve mil ciento trece con 551L00 bolivianos) por un plazo de ejecución de obra
de 135 días calendario computables desde la orden de proceder emitida por el Supervisor
de Obra, por haber obtenido B5 puntos, de acuerdo a su propuesta presentada y cumplido
con los requisitos establecidos en el Documento de Contratación Directa DCD y las
Especificaciones Técnicas I Términos de Referencia.

o Es cuanto informamos para fines consiguientes.

Por la Comisión de Evaluación y Calificación:

-/
DT

OS

PONSABLE
ADMNISTRATIVO FINATC IERO

AGE¡ICIA ESIAIAL DE VIVIENDA

L'r.
rr: l, J,::.-A

o EFC/HCil4
C c Arch ACP
AdJ Antecedentes del proceso de contratacrór




